ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG VĂN ĐỨC

Số: 13 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Văn Đức, ngày 24 tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phân bổ dự toán thu - chi ngân sách phường Văn Đức năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VĂN ĐỨC

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật ngân sách nhà nước năm 2015;
Căn cứ Quyết định số: 5307/QĐ-UBND ngày 30/12/2020 của UBND thành

phố Chí Linh “V/v giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân
sách nhà nước và kế hoạch đầu tư công năm 2022”;

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 21 tháng 12 năm 2021 của Hội
đồng nhân dân phường Văn Đức “Về việc phê chuẩn phân bổ dự toán thu – chi
ngân sách năm 2022”;

Căn cứ tình hình hoạt động kinh tế - xã hội năm 2022 của phường Văn Đức.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Phân bổ dự toán thu, chi ngân sách phường Văn Đức năm 2022 như
sau:

1. Tổng thu ngân sách phường Văn Đức năm 2022 là: 42.975.211.000đ
(Bốn mươi hai tỷ, chín trăm bẩy mươi năm triệu, hai trăm mười một nghìn đồng)
Trong đó: - Thu cân đối chi thường xuyên:         75.450.000đ

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:         5.993.461.000đ
   - Thu tiền sử dụng đất:               36.906.300.000đ

2. Tổng chi ngân sách phường Văn Đức năm 2022 là: 42.975.211.000đ
(Bốn mươi hai tỷ, chín trăm bẩy mươi năm triệu, hai trăm mười một nghìn đồng)
Trong đó: - Tiết kiệm 10% chi thường xuyên:             67.000.000đ

- Dự phòng ngân sách:      153.000.000đ
- Chi thường xuyên:     5.848.911.000đ

   - Chi đầu tư XDCB:  36.906.300.000đ
( Có phân bổ dự toán chi tiết kèm theo)

Điều 2: Giao cho công chức tài chính – kế toán và các đơn vị có liên quan tổ

chức thực hiện quyết định này theo đúng quy định của luật ngân sách nhà nước và

các văn bản hướng dẫn thực hiện có liên quan./.

Nơi nhận:           CHỦ TỊCH
- Phòng TC-KH;
- KBNN Chí Linh;
- Thường trực HĐND phường;
- Như điều 2 (Để T/h);
- Lưu: VP.

       Nguyễn Văn Tuấn

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-01-28T15:24:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân phường Văn Đức<vanduc.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-01-28T15:26:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân phường Văn Đức<vanduc.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!